3

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.2020 № 303
Об утверждении перечня
приоритетных  и социально значимых рынков  для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании
Арсеньевский район
В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский  район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить перечень приоритетных  и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Арсеньевский район (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Арсеньевские вести. Наш район».
	Глава администрации
муниципального образования
Арсеньевский район
	М.Н.Трифанов

Приложение
к постановлению администрации
МО Арсеньевский район
                                                                                           от  05.10.2020 № 303
Перечень
приоритетных  и социально значимых рынков для содействия
развитию конкуренции в муниципальном образовании
Арсеньевский район
	Наименование  рынка
	Наименование структурных подразделений администрации муниципального образования Белевский район, ответственного за реализацию муниципальной политики  на рынке

	                                              1. Образование

	Рынок услуг дошкольного образования
	Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район

	Рынок услуг общего образования
	Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район

	Рынок услуг дополнительного образования
	Отдел образования администрации муниципального образования Арсеньевский район

	                                      2. Здравоохранение и социальная защита населения.

	Рынок медицинских услуг
	ГУЗ «Одоевская ЦРБ им. П.П.Белоусова»

	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Арсеньевский район

	Рынок социальных услуг
	Отдел социальной защиты населения по Арсеньевскому району ГУ ТО «Управление социальной защиты населения Тульской области»

	                                           3. Транспортно-логистический комплекс

	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Арсеньевский район

	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации.
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Арсеньевский район

	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспорта
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Арсеньевский район

	                                      4. Агропромышленный комплекс

	Рынок реализации
сельскохозяйственной продукции
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Арсеньевский район

	Рынок развития и реализации животноводческой продукции
	Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Арсеньевский район

	                                          5.Жилищно-коммунальный комплекс

	Рынок ритуальных услуг
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению  администрации муниципального образования Арсеньевский район